

**Protokół Nr LIV/2024  
z LIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo  
z dnia 29 stycznia 2024 r.**

---

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady LIV sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 24 stycznia 2024 r. o godzinie 14<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo.

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak -Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobieckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy, Pana Jana Szkudlarczyka – Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego, Panią Irenę Grobelną – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów.

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady – 14 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

**Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych.
2. Przedstawienie porządku obrad LIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 420)
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028. (druk nr 421)
8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (druk nr 422)
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (druk nr 423)

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat (druk nr 424)
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. (druk 425)
12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Garzynie i nadania mu statutu (druk nr 426)
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Garzynie (druk nr 427)
14. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo (druk nr 428)
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo (druk nr 429)
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i komunikaty.
18. Zakończenie

## **Ad 2. Przedstawienie porządku obrad LIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.**

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag co do zaproponowanego porządku obrad.

## **Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący poinformował, że protokół z **LIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo** został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem protokołu nr LIII głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Protokół nr LIII/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.**

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 20 grudnia 2023 r. do 29 stycznia 2024 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Każdy ze slajdów został krótko omówiony.

Prezentacja została podzielona na sześć tematów:

1. Inwestycje,
2. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego,
3. Zapytania ofertowe,
4. Kultura i sprawy różne,
5. Ważne tematy.

Wójt rozpoczął od informacji w zakresie zakończonych inwestycji w okresie między sesyjnym. Poinformował radnych, iż zostały zakończone prace związane z przebudową drogi Krzemieniewo – Brylewo. Wójt nadmienił, iż jest to jedna z większych inwestycji. Koszt przebudowy drogi to 7,5 mln zł, z czego udało się pozyskać w ramach programu Polski Ład, 3,6 mln zł. Przedstawiono także zakres wykonanych prac. Inną zakończoną inwestycją w okresie sprawozdawczym jest przebudowa ul. Kwiatowej w Krzemieniewie, koszt to ponad 100 tys. zł. Kolejno zakończono prace w związku z budową parkingu przy budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, koszt inwestycji 101 tys. zł. Na sam koniec poinformowano o zakończonych pracach związanych z remontem drogi w m. Hersztupowo. W ramach zadania wykonano 300 metrów drogi, za pomocą położenia masy asfaltowej. Wartość inwestycji to 265 tys. zł. Kolejno Wójt poruszył kwestie przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, i nadmienił, że Gmina pozyskała środki w ramach programu Polsko Ład - „Rozświetlamy Polskę” w wysokości 285 tys. zł. i tę kwotę przeznaczy się na modernizację infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy. Dodał, że inwestycja pozwoli na zmodernizowanie opraw oświetleniowych dotychczas nie wymienionych, a w przyszłości przyniesie to korzyści w postaci oszczędności. Kolejno przeszedł do omówienia zapytań ofertowych dotyczących wyżywienia dzieci w żłobku w Garzynie. Dodał, że podczas dzisiejszej sesji będzie prosić się radnych o podjęcie dwóch uchwał dotyczących nowoutworzonego żłobka. Poinformował, że wpłynęły dwie oferty i podał najkorzystniejszą ofertę wskazując na nazwę firmy oraz zaproponowaną cenę wyżywienia na jedno dziecko. W dalszej części sprawozdania, Wójt opowiedział o cyklicznym już wydarzeniu związanym z Orszakiem Trzech Króli oraz o tym, iż w Szkole Podstawowej im. Józefa Ponikiewskiego w Nowym Belęcinie obowiązki dyrektora przejęła Pani Dominika Spychaj, która została wyłoniona podczas przeprowadzonego konkursu. Na sam koniec swojego sprawozdania Wójt wrócił do

zorganizowanej na terenie Gminy Krzemieniewo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Omówił działania sztabu, prowadzone licytacje i inne przygotowane atrakcje w ramach Orkiestry. Poinformował, że pobito rekord w związku z zbieranymi środkami, gdyż zostało zebrane ponad 75 tys. zł czyli o 10 tys. więcej niż w roku poprzednim. Złożył gratulacje i podziękowania osobom zaangażowanym.

#### **Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych.**

Poinformowano, że nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 420)**

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik przeszła do odczytania propozycji zmian w budżecie zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem do projektu uchwały. Omówiono w pierwszej kolejności propozycję zmian w dochodach budżetu wskazując na kwotę i jej pochodzenie, a następnie skupiono się na wydatkach budżetu jednocześnie wskazując kwotę oraz cel. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi co do przedstawionej propozycji zmian. Uwag i pytań nie wniesiono. Kolejno odczytano projekt uchwały

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/420/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2024** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028. (druk nr 421)**

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które również zostały odczytane i omówione. Jednocześnie projekt uchwały został odczytany.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/421/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. (druk nr 422)**

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z przygotowaniem wymiaru podatku i nakazów płatniczych dla mieszkańców na rok 2024 oraz rezygnacją Pana Tomasza Adamczaka z funkcji Sołtysa Wsi Pawłowice, proponuje się przyjąć projekt uchwały z uwzględnieniem zmiany inkasenta w miejscowości Pawłowice. Jako inkasenta we Wsi Pawłowice proponuje się Panią Katarzynę Wysocką. Dodano, że traci moc uchwała podjęta w 2019 roku. Kolejno odczytano projekt uchwały wskazując jednocześnie na osoby pełniące funkcję inkasentów w poszczególnych miejscowościach oraz na wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Jednocześnie przypomniał, iż Radni pełniący jednocześnie funkcję inkasentów, tj. **Radny Roman Długi, Radna Henryka Przybylska i Radna Katarzyna Wysocka** zostają **wyłaczeni z głosowania**.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/422/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (druk nr 423)**

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz nadmieniła, że na prośbę Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korzeniewie przedstawia się projekt uchwały dotyczący Gminnego Programu Osłonowego, który wprowadzony został w 2022 r. Wyjaśniono cel programu, wskazano adresatów i

ilość osób objętych programem. Zrezygnowano z odczytywania pełnej treści programu. Odczytano projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/423/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

**Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat (druk nr 424)**

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo o przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że wpłynęły wnioski o możliwość wydzierżawienia wskazanych działek w projekcie uchwały na okres dłuższy niż 3 lata, w związku z czym zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dzierżawę. Kolejno krótko wyjaśniła procedurę. Odczytano projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/424/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat (została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

**Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. (druk 425)**

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła, cel podjęcia projektu uchwały. Dodała, że projekt uchwały został opiniowany przez Prezesa Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz przez właściwego ministra. Uwagi do projektu zostały uwzględnione. Nadmieniła, że podjęcie przedmiotowej uchwały stanowi

podstawę do podejmowania kolejnych uchwał, tzw. intencyjnych. Wymieniono beneficjentów, którzy otrzymali wsparcie. Zrezygnowano z odczytywania treści projektu.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/425/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Garzynie i nadania mu statutu (druk nr 426)**

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Poinformowano Radnych, iż podjęta uchwała została w całości uchylona przez Wojewodę Wielkopolskiego. Podano powód, a następnie odczytano zmiany, które zostały wprowadzone. Odczytano projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/426/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Garzynie i nadania mu statutu załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Garzynie (druk nr 427)**

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła, że zaproponowane stawki w projekcie uchwały są takie same jak te w Żłobku w Oporówku. Kolejno odczytano projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/427/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Garzynie została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

**Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo (druk nr 428)**

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła, że w związku z potrzebą przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo, w pierwszej kolejności proponuje się podjąć uchwałę odnośnie zasad głosowania. Zapytano radnych czy jest potrzeba odczytywania regulaminu. Radni zapoznali się z regulaminem, w związku z czym odczytano tylko projekt uchwały. Kolejno wybrano spośród siebie Komisję Skrutacyjną w osobach: Radna Aleksandra Kolasińska, Radna Bernadeta Busz i Radna Henryka Przybylska. Następnie Pani Sekretarz poprosiła o podanie kandydatów na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy. Pierwszy głos zabrał Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy i zaproponował kandydaturę Pani Katarzyny Wysockiej. Radna wyraziła zgodę. Kolejno głos zabrała Radna Jolanta Adamczak i zgłosiła kandydaturę Pana Piotra Majchrzaka. Jego kandydatura została odrzucona ze względu na pełnione stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Głos zabrał Radny Marcin Kmiec, który zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Banaszaka. Radny Andrzej Banaszak nie wyraził zgody. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Pani Sekretarz poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Komisja udała się do biura obok w celu przygotowania kart do głosowania. Przewodniczący Rady Gminy zauważył, iż procedura odbyła się za szybko w związku z czym poprosił Radne o powrót na miejsce i przeszedł do procedury głosowania nad przyjęciem regulaminu. Wyjaśniono, że regulamin również został przekazany w formie papierowej na dzisiejszej sesji.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr LIV/428/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**



**Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo (druk nr 429)**

Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Kolejno przeprowadzono procedurę głosowania tajnego. Radni podchodzili po odbiór kart w kolejności alfabetycznej i mogli oddać swój głos wrzucając kartę do urny. W głosowaniu tajnym udział wzięli wszyscy obecni radni. Kolejno komisja skrutacyjna przeszła do przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu. Kolejno Radna Henryka Przybylska- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W głosowaniu tajnym, większością głosów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo została Radna Katarzyna Wysocka.

Kolejno odczytano projekt uchwały. Zanim przeprowadzono procedurę głosowania nad projektem uchwały, głos zabrał Radny Piotr Majchrzak, który zauważył, iż w protokole Komisji Skrutacyjnej wkraść się błąd dotyczący ilość głosów bezwzględnej większości. Komisja podała jako bezwzględną większość głosów w ilości: 7 radnych a powinno być 8 radnych. Komisja została poproszona o nanieśenie poprawki, zrezygnowano z ponownego odczytywania protokołu.

Więcej uwag ani pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 przeciw – 0, wstrzymało się – 1

**Uchwała Nr LIV/429/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 roku, w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.**

**Ad 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

**Ad 17. Wolne wnioski i komunikaty.**

Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Piotrowi Majchrzakowi, który poinformował radnych, o przesłanym sprawozdaniu z prac Komisji Rewizyjnej w roku 2023 i podziękował za zaangażowanie w organizację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Radny Marcin Kmiec zapytał o zarwaną studnię w m. Garzyn, ul. Kasztanowa. Wójt wyjaśnił, że sprawa została zgłoszona Zarządcy Drogi, niemniej jednak poproszono Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego o przypomnienie się w sprawie. Kolejno głos zabrał Radny Michał Michalski, który poprosił o wyjaśnienia w związku ze zmianami okręgów wyborczych. Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz. Wywiązała się dyskusja w sprawie.

**Ad 18. Zakończenie.**

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady LIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Obrady zakończyły się o godzinie 16:15

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Przewodniczący: